Para modelos 2025 y 2026 el valor de indemnización en caso de pérdida total por daños o por Robo será a 

valor Factura sin IVA. 

RESPONSABILIDAD CIVIL: 

1) En autos, pick ups y motocicletas, como mínimo de $600,000.00 M. N. (SEISCIENTOS MIL PESOS 00/100 MONEDA 
NACIONAL). 

2) En camiones, autobuses y equipo pesado, como mínimo de $1,500,000.00 M. N. (UN MILLÓN QUINIENTOS MIL 
PESOS 00/100 NACIONAL). 

3) Gastos médicos a ocupantes para todo el parque vehicular con un tope máximo o sub límite de $350,000.00 
M. N. (TRESCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL) por unidad;  

4) Para los vehículos de pasajeros, descritos en relación adjunta se deberá amparar la cobertura de 
Responsabilidad Civil Viajero con suma asegurada mínima de $350,000 M.N. (TRESCIENTOS CINCUENTA MIL 
PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL)  

DEDUCIBLES:  

A. Para daños materiales: 5% del valor comercial de la unidad. 
B. Para robo total: 10% del valor comercial de la unidad. 
C. Responsabilidad Civil sin Deducible: 

Autos, pick ups, camiones de hasta 7.5 toneladas y motocicletas, sin deducible.

[...]

siniestro o cuando la unidad siniestrada reparada sea retirada de los talleres asignados por la aseguradora. 

15. “EL PROVEEDOR” deberá cubrir los costos por concepto de arrastre y almacenamiento de los vehículos en 
todos los casos. 

16. “EL PROVEEDOR” deberá destinar la cantidad de $ 150,000.00 M.N. (CIENTO CINCUENTA MIL PESOS 00/100 
NACIONAL) para cubrir los pagos por demérito en las reparaciones del parque vehicular. 

17. Se determinarán y se pagarán como pérdida total los vehículos robados y localizados en Estados Unidos de 
América sin excepción alguna, para lo cual “EL PROVEEDOR” deberá de contar con una cobertura de

[...]

$100,000.00 dólares (CIEN MIL DÓLARES MONEDA DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA) como límite 
único combinado. Asimismo deberá amparar gastos médicos a ocupantes por un monto de $5,000.00 dólares 
(CINCO MIL DÓLARES 00/100 MONEDA DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA) por persona y un monto 
máximo de $25,000.00 dólares (VEINTICINCO MIL DÓLARES 00/100 MONEDA DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
NORTEAMÉRICA) por accidente, también deberá cubrir asistencia en el camino en Estados Unidos de América 
y Canadá, con montos de cobertura de hasta $200.00 dólares (DOSCIENTOS DÓLARES 00/100 MONEDA DE LOS